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Au 1er décembre 2015 

Au 1er décembre 2016 

En emploi En doctorat 

En études (hors doctorat) Sans emploi et en recherche d'emploi 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nombre de diplômés : 27 
Nombre de répondants : 20 
Taux de réponse : 74,1% 

 

Régime d’inscription au Master : 
20 inscrits en Formation Initiale (FI) 

 

 

MASTER ADMINISTRATION GÉNÉRALE DES ENTREPRISES 
FORMATION INITIALE  

Situation au 1er décembre 2016 de la promotion 2014 

 
 
 

 
 
 
 

 Situation au 01/12/2016 selon poursuite d’études après le master 

     * Au cours des  années 2014/2015 et/ou 2015/2016 et/ou 2016/2017. 

 
 
 

 
En emploi  

(n=16) 
En doctorat 

(n=1) 

En études (hors 
doctorat) 

(n=1) 

En recherche 
d’emploi 

(n=2) 

Avec poursuite d’études  
après le master (n=2) * 

- 1 1 - 

Sans poursuite d’études  
après le master (n=18) 

16 - - 2 

L’emploi après le master 

Depuis la sortie du Master : 19 répondants ont occupé au moins 1 emploi. 

Nombre moyen d’emplois occupés (tous répondants confondus) : 1,35 

 
 

Durée d’accès au 1er emploi et nombre de mois travaillés (hors poursuite d’études après le master) (n=18) 
 

  

Durée d'accès au 1er emploi 
(en mois) 

(1 non-réponse) 
         Nombre de mois travaillés  

 

Médiane Moyenne Médiane Moyenne 

Diplômés entrés directement sur le marché du 
travail après l'obtention du Master en 2014 
(n=18) 

0 0,5 26 23,8 

INSTITUT 

D’ADMINISTRATION 

DES ENTREPRISES 

Situation au 1er décembre 2016 

16 en emploi – 1 en doctorat – 1 en études (hors doctorat)  
2 sans emploi et en recherche d’emploi 
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14 

1 

1 

Entreprise privée 

Association 

Fonction publique 

Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2016 
 

En emploi (n=16) 
 

 

Type de contrat  

 

 
 

 

Domaine d’activité de l’employeur 

Industries (manufacturières, extractives et autres) 6 

(Construction de navires et structures flottantes) 1 

(Fabrication de pâtes alimentaires) 1 

(Fabrication d’aliments homogénéisés et diététiques) 1 

(Fabrication de plats préparés) 1 

(Transformation et conservation de la viande de volaille) 1 

(Non précisé) 1 

Commerce, transport, hébergement et restauration 3 

(Commerce de gros alimentaire non spécialisé) 1 

(Commerce de gros alimentaire spécialisé divers) 1 

(Hôtels et hébergement similaire) 1 

Activités spécialisées, scientifiques et techniques 2 

(Ingénierie, études techniques) 1 

(Non précisé) 1 

Information et communication 2 

(Conseil en systèmes et logiciels informatiques) 1 

(Programmation informatique) 1 

Activités financières et d’assurance 1 

(Activités des sociétés holdings)  

Administration publique (hors enseignement) 1 

Autres activités de service 1 

(Activités des organisations professionnelles) 

 
 

Statut de l’emploi  

 
 
 

 Tous les répondants travaillent à temps plein. 
 

 11 répondants sur 16 occupent  toujours leur 1
er
 emploi 

 
 

Type d’employeur  
 

 
 
 

 
 

Mode d’accès à l’emploi (1 non réponse) 

 
Lieu de travail  

 

 
Revenu net mensuel en euros 

(en France, à temps plein) 

 

Médiane 1920 

Moyenne 1971,79 

Minimum 1400 

Maximum 2800 

 

Adéquation entre emploi et...  

 

 

Degré de satisfaction sur... 

 

15 

1 

CDI 

CDD 

11 

4 

1 

Ingénieur,Cadre 

Emploi de niveau intermédiaire 

Catégorie A de la Fonction 
Publique 

1 

1 

1 

2 

2 

3 

5 

Contacté par l'employeur 

Recruté pendant les études 

Réseau 

Suite à un stage 

Réseau social professionnel 

Suite au stage de M2 

Réponse à une annonce 

2 

4 

6 

2 

2 

Finistère 

Bretagne (hors 29) 

Autre région française 

Île-de-France 

Etranger 

2 

6 

8 

7 

4 

2 

2 

1 

La spécialité de master 

Le niveau BAC+5 

Tout à fait en adéquation Plutôt  Peu  Pas du tout  

11 

8 

5 

7 

8 

4 

7 

6 

8 

2 

1 

1 

4 

1 

5 

1 

1 

Responsabilités confiées 

Position dans la hiérarchie 

Rémunération 

Localisation de l'emploi 

Perspectives de carrière 

Tout à fait satisfait Plutôt  Peu  Pas du tout  
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Poursuite d’études après le master (n=2) 
 

 Poursuite d’études hors doctorat (n=1) 

1 répondant a poursuivi des études hors doctorat au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme. 
 
 

2014/2015 (n=0) 2015/2016 (n=0) 2016/2017 (n=1) 

Nb 
diplômés 

Intitulé de la formation 
Établissement 

Résultat 
Nb 

diplômés 
Intitulé de la formation 

Établissement 
Résultat 

Nb 
diplômés 

Intitulé de la formation 
Établissement 

Résultat 

- - - - - - n=1 

Préparation Concours de recrutement des 
professeurs des écoles (CRPE) 

École Supérieure du Professorat et de 
l’Éducation de Bretagne (56) 

En cours 

 

 

 

 

        

 

 Poursuite d’études en doctorat (n=1) 

1 répondant a poursuivi des études en doctorat au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme. 
 

Doctorat Université Date de début Financement  

Sciences de Gestion Université de Lyon 3 10/2014 Emploi indépendant de la thèse 

 
 

 Le répondant en doctorat au moment de l’enquête a été recruté en tant que titulaire de la Fonction Publique, à temps partiel, sur un poste de catégorie A dans le secteur de l’administration publique (hors 
enseignement).  

 
 
 

Intitulés des postes au 1
er

 décembre 2016 

 

Adjointe ressources humaines 
Animateur Qualité 

Animatrice Qualité Hygiène Sécurité Environnement 
Chargée de recrutement 

Chef de projet (adjoint chef de division) 
Chef de projet ingénierie système appliqué aux essais de missiles 

Consultant en industrie pharmaceutique 
Ingénieur méthode production 

Ingénieur qualité 
Ingénieur système et réseau 

Responsable Hygiène et Sécurité alimentaire 
Responsable Qualité 
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Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2016 

 

 2 répondants sont sans emploi et en recherche d’emploi au moment de 

l’enquête.  

 

Zone de mobilité Domaine de la recherche 
Nombre de mois 

travaillés 

France entière (y compris Île-de-
France) et Étranger  

Dans et hors  
du domaine du Master 

25 mois 

France entière (y compris Île-de-
France) 

Hors du domaine 0 mois 

 

 

  Consultez la liste des structures  

qui recrutent les diplômés de ce Master 

www.univ-brest.fr/capavenir 

Rubrique « Observatoire » 

 

Rubrique « Observatoire » 

 

www.univ-brest.fr/capavenir 

 

Rubrique « Observatoire » 

Caractéristiques des répondants 

11 femmes et 9 hommes 
 

18 de nationalité française 
2 de nationalité étrangère 

 
Age médian à l’obtention 

du Master : 24 ans 

 
Série du bac  

 
 

 
 

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus 
par les répondants avant ou pendant le master : 

 

 10 Diplômes d’ingénieur Agroalimentaire – École supérieure 
d'ingénieurs en agroalimentaire de Bretagne atlantique (Brest, 29) – 
2014  

 Diplôme d’ingénieur en architecture navale – École nationale 
supérieure de techniques avancées Bretagne (Brest, 29) – 2014  

 Diplôme d’ingénieur en gestion des organisations spé génie logiciel – 
École nationale supérieure de techniques avancées Bretagne (Brest, 
29) – 2014  

 Diplôme d’ingénieur non précisé – École nationale supérieure de 
techniques avancées Bretagne (Brest, 29) – 2014  

 Master en Administration et Management Public – Université de 
Bretagne Occidentale (Brest, 29) – 2013  

 M1 Droit social – Université de Rennes 1 (35) – 2013 

 Maîtrise en Chimie – Université Sidi Mohamed Ben Abdellah (Fès, 
Maroc) – 2009  

ESIAB- 
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http://www.univ-brest.fr/capavenir
http://www.univ-brest.fr/capavenir

